
www.praha-lysolaje.czwww.praha-lysolaje.cz

květen - červen / 2024květen - červen / 2024

Vážení Lysolajští, jarní měsíce už jsou tak nějak 
tradičně spojovány s oslavami, jak s těmi vel-

kými, tak s těmi malými, kterých si hledíme každý 
po svém. Pro někoho je to oslava odchodu zimy a 
vynášení Morany co nejdál, pro někoho až o něco 
pozdější vatra určená k upálení čarodějnice, pro 
jiného návrat čápů,  pro dalšího kačenky v košíku 
nebo káčata na potoce, všichni se ale necháme 
omámit vůní pivoněk a zlákat loukou plnou kopre-
tin. Stejně  tak nikdo nepochybuje o prvním máji 
jako o dni oslav práce (činnosti v jakémkoliv smyslu 
toho slova) a lásky, nebo naopak, to už je každého 
věc. V dubnu jsme společně oslavili první výročí 
provozu Komunitního centra Cihla, jak jinak než 
aktivitou kulturní, vzdělávací i rukodělnou. Pospolu 
už tradičně slavíme Slavnost květů, základ slova 
slavnost je zřejmý. Oslavili jsme i Den matek, Den 
otců, Den dětí, Den Knihy, Den muzeí. Každý den 
je co oslavovat, ale na jaře je toho jaksi víc a oslavy 
radostnější. Důvodem k oslavě byla i kolaudace no-
vého společenskému  domu či chcete-li sokolovny. 
Kdo zavítal na komentovanou prohlídku viděl ne-
jen celý objekt včetně zázemí a program ilustrující, 
co se bude v sále odehrávat, kromě toho dalšího, 
nabídek je nepřeberně. Návštěvníci si cestou ne-
mohli nepovšimnout, jak rozkvetlo Horní náměstí a 
konečnou podobu dostává i park na Dolině. Rozdíl 
mezi plochou kdysi pokrytou lebedou a kopřivami 
a současnou podobou s okrasnými květinami, tra-
vinami a dřevinami je dost významný.  Fontána 
díky teplému počasí zlákala dvounohá i čtyřnohá 
mláďata k veselému dovádění v barevných vodních 
kapkách a kdo se nechtěl urousat, sáhl po křídách 

a vyzdobil chodník před sokolovnou  veselými ob-
rázky.  Ti úplně malí  v doprovodu rodičů vysbírali 
v komunitní  zahradě jahody do poslední, ale ne-
bojte, už dozrávají další a vstup je volný. A protože 
z oslav nevyjdeme, máme ještě před sebou oslavu 
pohybu. Koho zmínka o náročnosti terénu Lysolaj-
ského běhu tak trochu děsí, může přijít fandit. Ty 
nebojácné a zdatné přivítáme na startu 16. ročníku 
v Mateřské ulici 13. června v 18:15. A protože nejsme 
pověrčiví, očekáváme krásné počasí, hojnou účast, 
traťové rekordy a večer buřtíka na ohni pečeného, 
pivo jako křen a muziku kapely Třetí dech. Po vyčer-
pávajícím sportovním výkonu přijde vhod chvilka 
klidu s dobrou knížkou. Myslíme na to, Městská 
knihovna těsně před prázdninami obměňuje vý-
měnný soubor, „neočtených“ titulů bude dost, stačí 
si přijít vybrat. A kdo to do konce „běžného“ roku 
nestihne, může ještě leccos napravit, i o prázdni-
nách bude naše knihovna jednou týdně otevřena.
Léto bylo v dubnu, apríl v květnu, uvidíme, jaké 
překvapení přinese červen. Alespoň v ty čtvrtky, kdy 
promítáme v letním kině, věříme v nebe bez mraků 
ztěžklých deštěm a příjemné teploty. Tak prostudujte 
program, vyberte a pro všechny případy deku s sebou. 
Ale teď už hurá do léta, zkuste brouzdat bosí po-
tokem, obdivujte ještěrky, typické obyvatele lyso-
lajských strání v barvě zelené i modré a počítejte 
netopýry, jejichž kolonie je rok od roku větší. Dě-
tem přeji pár posledních dnů s kamarády ve škol-
ních lavicích i hezké vysvědčení a příjemné těšení 
na letní dovolenou a prázdniny bez rozdílu všem. 

Marie Štědrá
místostarostka
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DĚNÍ V LYSOLAJÍCH

Výlet do Zbirohu a Nižboru se vydařil

Velikonoce se bez koledy neobejdou Webové stránky městské části opět oceněny

Pálení čarodějnic v pískovně

Na pódium jako uragán vrthla školní rocková skupina YAMATÖRSlavnost květů - nejmenší účinkující

Na závěr slavnosti vystoupila skupina STRAHOVTradiční divadélko pro děti
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ZPRÁVY Z RADNICE
Zastupitelstvo MČ Praha-Lysolaje se 
konalo ve dnech 17. 4. a 22. 5. 2024.

V pondělí 27. května proběhl první Den 
otevřených dveří ve společenském 
domě - sokolovně. Účelem akce bylo 
seznámit občany, kteří mají zájem, s 
novými prostory a s volnočasovými 
aktivitami, které jsou prozatím pláno-
vané - děti se mohou hlásit do oddílů 
gymnastiky či do hudebního kroužku, 
dospělí zase do kurzu tance či jógy. Dále 
je plánováno cvičení pilates a tabaty. Bu-
deme ještě hledat zájemce o kroužek 
karate  či juda. Všechny tyto aktivity by 
měly být zahájeny v září, nicméně již teď 
je případně možno na webu městské 
části provést rezervaci na jednotlivou 
akci ve víceúčelovém sálu. Hudební 
kroužek a oddíly gymnastiky se prezen-
tovaly přímo v sále, mezitím si ostatní 
návštěvníci mohli za doprovodu a ko-
mentáře několika zastupitelů prohléd-
nout prostory restaurace a posilovny.
Na druhém Dnu otevřených dveří ve 
středu 12. června proběhne opět prezen-
tace hudebního kroužku a oddílů gym-
nastiky pro ty, kteří se nemohli dostavit 
na první termín. Dále bychom 12. června 
chtěli prezentovat vedle aktivit pro volný 
čas spíše záměry nájemců nebytových 
prostor - tedy posilovny a restaurace 

Posilovna již má svého nájemce, který 
již čeká na dodávku cvičebních strojů 
a pomůcek. Zahájení vybavování je 
plánováno na 1. 8. 2024. Takže na pod-
zim by si mohli již zacvičit lidé každého 
věku a širokého spektra výkonnosti. 

Zastupitelstvo také vybralo nájemce 
restaurace, který má v prostoru v 
plánu provozovat klasickou restau-
raci spojenou s pekařským bistrem. 
Jakmile bude znát orientační termín 
otevření, tak vás budeme informovat.

V Lysolajích budou v nejbližší době zří-
zeny dva samoobslužné boxy, konkrétně 
se jedná o Alzaboxy, do nichž doručuje 
zásilky většina dopravců, mj. i Česká 
pošta. Vlastní instalaci boxů zajišťuje 
společnost Alza.cz a.s. na své náklady. 
Jeden box v kratším provedení délky 4,5 

m bude osazen u budovy úřadu v ulici 
Kovárenská a druhý box v delším pro-
vedení 5,5 m bude situován u dětského 
dopravního hřiště  u ulice Štěpnice.

V komunitním centru se 20. května usku-
tečnilo setkání zastupitelů a obyvatel 
lokality ulic K Vinici - Nad Helmrovkou 
a Nad Podbabskou skálou. Předmětem 
diskuze byly neuspokojivé poměry v 
dostupnosti MHD a nevyřešené ma-
jetkoprávní vztahy ke komunikacím 
v této lokalitě mezi developerem a hl. 
m. Prahou - jednání budou pokračo-
vat, aby se situace v obou oblastech 
zlepšila. Obyvatelům značně pomůže 
plánovaná výstavba pěší propojky  

„Ke Kladivům“. Dostavilo se 15 osob a 
doufáme, že setkání občanů a zastu-
pitelů bylo přínosné pro obě strany.

Pěší propojka spojující ulice K Vinici 
a Ke Kladivům bude zrealizována ve 
druhé polovině roku 2024. Cesta je 
dlouhá cca 160 m a v rámci stavebních 
prací bude upravena na šířku 2 metry. 

Financování MČ - pokračování
V minulém čísle zpravodaje jsme za-
počali s vysvětlováním složitého me-
chanismu financování městských 
části hl. m. Prahy. V tomto čísle by-
chom na to navázali a pokusili se 
vysvětlit  tzv. přerozdělování daní. 
Vlivem složitého přerozdělování daní 
zaplacených fyzickými a právnickými 
osobami v rámci republiky je jedno, 
kdo a kde daně odvedl, protože fi-
nance se přerozdělí v rámci celé země 
a Ministerstvo financí ČR stanoví, 
jaké procento ze sdílených daní do jed-
notlivých obcí půjde - obec v našem 
případě je hl. m. Praha. Hlavní město 
Praha si následně část daní ponechá a 
zbývající část rozdělí mězi městské části 
výpočtem, který zahrnuje počet obyva-
tel s trvalým pobytem v dané části a po-
čet kilometrů komunikací ve správě. Za 
obyvatele, kteří nemají v dané městské 
části trvalý pobyt, ale bydlí zde, tak do 
rozpočtu městské části žádné  finanční 
prostředky nedorazí. Finanční vztahy k 
městským částem jsou stanoveny tak, 
aby prostředky postačily na tzv. běžný 
provoz - mzdy, energie, údržbu komu-
nikací a zeleně. Na plánované investice 
nebo opravy si tak musí městské části 
samy vydělat nebo získat dotaci. Jedinou 
daní, která směřuje přímo do rozpočtů 
městských částí je daň z nemovitostí. 
O přerozdělování těchto daní bychom   
napsali v příštím čísle zpravodaje.
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SPOLEČENSKÝ DŮM LYSOLAJE
   Horní náměstí 424/10, Praha–Lysolaje
     

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 2024

12. června: 15:00 - 19:00

Program:
15:00 - 19:00  Prohlídka objektu, vstup do všech prostor budovy 
15:30 - 16:00  Vystoupení dětí z hudebního kroužku
16:30 - 17:00 Příprava sálu pro vystoupení (vstup omezen)
17:00 - 19:00 Vystoupení oddílu Sportovní gymnastiky Lysolaje
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Městská část 
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PŘIJĎTE SI S OTESTOVAT SVÉ ZNALOSTI 
NA PRVNÍ LYSOLAJSKÝ KVÍZ 

A OCHUTNAT LYSOLAJSKÉ VÍNO. 

ZAHŘÍVACÍ KC CIHLA KVÍZ

dne 18. 6. v 19.00 hod.
Komunitní centrum CIHLA, U Libosadu 387/1 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
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ZŠ JÁRY CIMRMANA 
12. března se uskutečnila informační 
schůzka pro zájemce o budoucí 1. 
třídu. Rodiče se seznámili s budoucí 
paní učitelkou, paní vychovatelkou, 
od vedení školy dostali potřebné in-
formace, zasoutěžili si ve znalosti díla 
Járy Cimrmana a pak si společně prošli 
celou školu. Panovala příjemná a uvol-
něná atmosféra, ze které vzešlo, že pře-
spolní rodiče o naši školu opravdu stojí.
18. březen byl nabit mnoha událostmi. 
Odstartoval týden zdraví, do kterého 
byly zapojeny některé třídy prvního 
stupně i družiny a prováděla je jím 6. 
třída, která se na tuto akci připravovala 
již od minulého roku. O velkých pře-
stávkách si děti mohly zažonglovat, vy-
zkoušet jógu nebo zumbu a v tělesné 
výchově se běželo až na horu Říp! A jak? 
Stačilo 24x vyběhnout schody do třetího 
patra a byli jste tam! Na středu si pak 
šesťáci v několika skupinách připravili 
přednášky na různá témata, například 
jak zavolat záchranku, jak zastavit kr-
vácení, jak se resuscituje. Týden zdraví 
byl zakončen orientačním během na 
školní zahradě a v Kaménce. Skupinky 
ze 2.,3. a 4. třídy podle mapky hledaly 
jednotlivá stanoviště a odpovídaly na 
otázky, které při správném vyplnění do 
tabulky odkryly tajenku: ŽIJ ZDRAVĚ. 
Dále 8. třída navštívila filmový festival 
o lidských právech Jeden svět. Osmáci 
zhlédli projekci v kině Lucerna - blok 
dvou krátkých filmů o Afghánistánu, kon-
krétně film „Znovu u moci“ a animovaný 
film „Kábul v srdci“. Oba filmy reflektovaly 
situaci v současném Afghánistánu. Na 
závěr projekce vystoupil na pódium host 
- česká novinářka afghánského původu. 
Její osobní příběh, jak musela s rodinou 
jako dítě opustit vlast a jak se dostala 
do České republiky, byl velmi zajímavý. 
Do školy za námi zavítali záchranáři, aby 
obě 7. třídy seznámili s problematikou 1. 
pomoci. Celodenní program zahrnoval 
nejen teoretickou, ale i praktickou část. 
Sedmáci si vyzkoušeli resuscitovat člo-
věka (figurínu) či používat defibrilátor. 
V tento den se též naši prvňáčci vzdě-
lávali při lesní pedagogice. Přiblížili si 
např. funkce lesního hospodářství in-
teraktivní formou, poznávali zvuky 
lesních zvířat nebo kreslili stromy bez 

použití psacích potřeb. Všichni si odnesli 
spoustu nových zážitků i vědomostí.
První jarní den jela třetí třída do divadla 
Karlín, aby zažila Jeden den u Dvořáků. 
Zahrály se ty nejznámější skladby, zpí-
valo se z plna hrdla a zážitků za ten je-
den den bylo opravdu mnoho. Herci byli 
famózní a celkovému dojmu neubrala 
ani scéna. Moc se dětem v divadle líbilo. 
Dne 4. dubna navštívila 8. třída Pora-
denské středisko Úřadu práce v Praze 3. 
Tato akce byla zaměřena na výběr 
střední školy a budoucí povolání. Pro 
žáky byl připravený program, který se 
skládal ze dvou částí. Nejprve se žáci 
dozvěděli užitečné informace týka-
jící se výběru budoucí školy. Poradci 
jim poskytli rady ohledně různých 
typů středních škol, oborů, mož-
ností studia, přijímacího řízení apod. 
Druhá část programu byla inter-
aktivní. Žáci si mohli individuálně 
vyzkoušet test, který jim poskytl 
základní informace o různých po-
voláních vhodných právě pro ně. 
O den později 9. třída zhlédla v rámci 
filmového festivalu Jeden svět na ško-
lách film o pěti dospívajících dětech z 
ukrajinského Donbasu, které dostaly 
příležitost vyrazit na dobrodružnou 
cestu do Himaláje. Na chvíli tak vystou-
pily ze své životní reality na Ukrajině a 
viděly krásu nejvyšších hor světa. Po 
projekci žáci vyslechli vyprávění paní 
Zdeny Caisové z Odboru lidských práv 
Ministerstva zahraničních věcí České re-
publiky. Paní Caisová žila na Ukrajině v 
letech 2012 až 2020, její vyprávění bylo 

velmi autentické a opravdu z první ruky.
26. března se uskutečnily přednášky z 
projektu Green Life. Žáci 1. až 3. třídy 
během nich viděli film o mořských žel-
vách, které jsou v ohrožení, a byli upo-
zorněni na příčiny, jež to způsobují, a 
to nadměrný rybolov, zabíjení želv pro 
maso a želvovinu, sběr jejich vajec a 
znečištění moří. Starší žáci se zaměřili 
na Karpatský oblouk, nejvíce je zaujalo 
povídání o medvědech a důvodu, proč 
se přibližují tyto šelmy k obydlím lidí.
Po návratu z Velikonoc se pracovní team 
žáků 8. a 9. třídy během workshopu s 
koordinátorkou Paměti národa při-
pravoval na natáčení svého příběhu 
pamětnice do Českého rozhlasu. Na-
hrávka již byla úspěšně dokončena.
Ve dnech 9. a 10. dubna proběhl zápis 
do 1. třídy, kterého se zúčastnilo 44 
budoucích prvňáčků se svými rodiči. Z 
toho 10 dětí bylo spádových, 34 dětí 
se hlásilo z Horoměřic, Prahy 6 a ostat-
ních koutů. Dalších 19 dětí se k nám 
do 1. třídy přihlásilo ze zahraničních 
škol. Malí skoroškoláci odcházeli ze zá-
pisu s pamětním listem a dárečkem v 
upomínku na svůj „velký den“. A co je 
nejhlavnější? Odcházeli s úsměvem!
16. dubna za čtvrtým ročníkem při-
šel pan policista Josef Kučera, který si 
pro děti připravil teoretickou hodinu 
dopravní výchovy. Děti si zopakovaly 
pravidla silničního provozu z pohledu 
chodce či jezdce na kole/koloběžce 
apod. Celá teoretická část směřovala 
k praktické části, kterou děti absol-
vují na lysolajském dopravním hřišti.
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Od 17. do 24. dubna probíhaly v 
naší škole „Srdíčkové dny“. Dny 
pomoci těžce nemocným dě-
tem a jejich zoufalým rodičům. 
Děkujeme všem učitelům, rodičům 
a dětem, zvláště 1. stupně, kteří se s 
námi na této akci podíleli. Letos se 
podařilo vybrat o něco více než loni - 
přes 10 000 Kč. Na to, že nejsme velká 
škola, je to pěkná částka. Jste báječní!
Lesnické soutěže pro děti ze 2. stupně 
a víceletých gymnázií se 18. dubna 
zúčastnila 3 trojčlenná družstva naší 
8. třídy. Tato soutěž měla dvě části - 
teoretickou (písemný test), která se 
týkala znalostí z oblasti lesnictví a les-

ního hospodářství a druhá část byla 
praktická - poznávačka 20 položek, 
kde byly zastoupeny rostliny, houby, 
živočichové i pobytové znaky zvěře.
Večer se pak někteří rodiče s dětmi 2. 
stupně účastnili divadelního předsta-
vení “Slyšíš mě” společnosti Divadelta. 
Představení otevírá téma mezigene-
rační komunikace. Jak si porozumět? 

Jak se vzájemně pochopit? Jak najít spo-
lečnou řeč nejen v průběhu všedního 
dne, ale také v konfliktních situacích? 
Je třeba ocenit nasazení a zapojení 
všech přítomných do děje a diskuze.
Eco divadlo za 1. až 3. třídou dorazilo 
22. dubna. Nejen díky divadélku se 
žáci mohli vnořit do otázky ekologie. 
Na vlastní oči mohli pozorovat ží-
žaly a malé broučky, prohledá-
vali hlínu a zahráli si mnoho her.
Oslava Dne Země u nás připadla 
na 24. dubna, dopoledne žáci 
z 9. a 8. třídy uspořádali módní 
přehlídku pro ostatní spolužáky.
Předvedli zajímavé kombinace z ob-

lečení, které donesli žáci naší školy, za 
doprovodu hudby DJ SimonCzecha. 
Odpoledne si pak jak žáci, tak i veřej-
nost mohli na školní zahradě vyměnit 
použité oblečení, hračky, knihy, zakoupit 
si sazeničky, ale zde strávené chvíle jim 
zpříjemnily i různé další aktivity, sou-
těž o nejbláznivější outfit a vystoupení 
skupiny Yamatör. Účelem této akce 
byla osvěta o nutnosti recyklace textilu 
a vedení k potravinové soběstačnosti.
Na konci dubna postupně zavítala 
do kina Světozor 7. B, 4. a 9. třída na 
program Planeta Země 3 000 – Kam-
bodža, kde byla tato vzdálená země 
představena očima cestovatele a jeho 
doprovodu trochu netradiční formou. 
Poutavým způsobem se žáci dozvě-
děli o pohnuté historii, kráse přírody, 
rozmanitých chutích a náboženství.
9. května se 8. a 9. třída účastnila preven-
tivního programu (Ne)zahulíme – uvi-
díme, který byl zaměřen na problematiku 
drog, především na kouření marihuany.
V tento den vyrazila 6. třída na zá-
žitkový kurz s anglickým jazykem, 
na němž spolupracuje naše škola 
s organizací AFS, která poskytuje 

zahraniční studenty jako lektory. 
Akce proběhla na Slapech, kde měly 
děti možnost plnit ve skupinách úkoly 
do táborové hry a přitom konverzo-
vat v angličtině. Letošní studenti po-
cházeli z USA, Chile, Itálie a Argentiny.
Odpoledne pak děti ze školní družiny 
vítaly léto. Školní zahrada rozkvetla 
a celé odpoledne mohly děti s rodiči 
malovat pískem, fotit se ve fotokoutku, 
malovat mandaly, pořídit dárek pro ma-
minku ke Dni matek nebo se občerstvit 
u stánku s dobrotami. Celé odpoledne 
proběhlo v přátelské atmosféře.  12. 
května se obě 1. třídy vydaly na školu 
v přírodě, kde se děti zapojily do po-

hádkového příběhu, v němž panu králi 
musely pomoci získat zpět kouzelné 
předměty ukradené čarodějnicí. Ov-
šem dopoledne je čekalo učení, pak 
přišla zábava a navštívily třeba Maják a 
muzeum Járy Cimrmana v Příchovicích. 
Na poslední den připadl ten nejdůle-
žitější úkol, a to vyhnat čarodějnici z 
lesa. Večer na děti čekala diskotéka a 
bojovka. Ve středu 15. května byl zapo-
jen celý 2. stupeň do branného závodu 
POKOS „O pohár ředitele Krajského 
vojenského velitelství hl. m. Praha“. 
Deváťáci se spolupodíleli na organizaci 
a zbylé ročníky se aktivně účastnily. No-
vinkou tohoto oblastního kola bylo při-
dání stanoviště „Labyrint“. Závodníci jej 
absolvovali podle plánku pro orientační 
běžce, museli zvládnout práci s čipy a 
čekaly je jak aktivity prověřující zna-
losti žáků, tak jejich fyzickou zdatnost. 
Cílem bylo získat co nejvíce bodů za 
splněné úkoly a za nejrychlejší čas na 
vytyčené trase. Dále následovalo zopa-
kování hlavních pravidel, jak poskyt-
nout první pomoc a vyhlášení výsledků.

Kolektiv ZŠ Járy Cimrmana Lysolaje

KDYŽ SE ŘEKNE ASTROLOGIE, JE TO PRO NĚKTERÉ 
ZÁVAN TAJEMNA, JINÍ POBAVENĚ POZVEDNOU OBOČÍ. 

ŘEKNEME SI, ŽE HOROSKOP NEJSOU ČASOPISECKÉ SLOUPKY 
O TOM, JAK BLÍŽENCI VYCHÁZEJÍ S RAKY, ALE ŽE JE TU 

SYMBOLIKA, KTEROU ŠTĚDŘE VYUŽÍVAL TŘEBA C. G. JUNG. 
PODÍVÁME SE, JAK VLASTNĚ A S ČÍM ASTROLOG PRACUJE 

A UVIDÍME, NAKOLIK PRŮKAZNÉ JSOU NÁMITKY SKEPTIKŮ. 

JE ZÁBAVNÉ A UŽITEČNÉ POZNAT ASTROLOGII BLÍŽE.

ROBERT JAN HŘEBÍČEK
ÚVOD DO ASTROLOGIE

dne 6. 6. v 18.00 hod.
Komunitní centrum CIHLA, U Libosadu 387/1 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
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PEFC/08-35-0084

Nabízíme palivové dříví
jehličnaté - listnaté měkké - listnaté tvrdé

palivo@lesy-praha.cz
www.lesypraha.cz

P ražské lesy slouží především všem k odpočinku a rekreaci. 
Dříví, které prodáváme, pochází z občasných výchovných 
probírek a lokálně omezených těžeb, které jsou nezbytné 

pro zdravý růst a obnovu lesních porostů. 

Dřevo lze dovézt až k vám!
Po-Pá  7–15.30

Neštípané palivo
v délkách 1 m, 2 m, 4 m

Divoká Šárka 40, Praha 6

777 827 799

Štípané palivo

777 827 795

Mladoboleslavská 953, 
Praha 19

palivo@lesy-praha.cz palivo@lesy-praha.cz

MŠ PAMPELIŠKA
Přišlo jaro… A je hned veseleji, i když 
teplejší oblečení ještě mnohokrát vypo-
mohlo, protože mírná zima se mnohdy 
drží déle než ta na mrazy četnější. Rýmy 
a kašle jsme si v mateřské škole také užili 
vrchovatě a teď nás snad čeká období 
plných tříd a radostného švitoření na-
šich nejmenších spoluobčanů. Kdo čte 
příspěvky do Zpravodaje pravidelně jistě 
již ví, že jsme velcí cestovatelé nejen za 
vzděláním, ale i zábavou, a nejinak tomu 
bylo v jarních měsících. Navštívili jsme 
Rudolfinum s workshopem o bicích ná-
strojích, při kterém jsme byli poutavě 
vtaženi do děje, kde se neposlušný bubí-
nek málem ztratil na moři a bylo právě na 

dětech, aby mu různými kouzly a hlavně 
vhodně zvolenou rytmikou pomohly. 
Následovala procházka na Malostranské 
náměstí k výletní tramvaji číslo 18, která 
nás pravidelně vozí za všemi divy světa. 
V Divadle Spejbla a Hurvínka jsme se 
vydali napříč všemi pohádkami a pro 

mnohé děti to byl nezapomenutelný 
zážitek. Máme velkou radost, že i přes 
náročnost pohybu s velkým počtem dětí 
je možné, díky dobrému spojení MHD, 
cestovat téměř kamkoli a hlavně bez-
pečně. Nemalou měrou k tomu přispívá 
i náš pan strážník Kučera, který v měst-
ské části dbá o řádné parkování a tím 
zvyšuje přehlednost v ulicích. Koncem 
května nás navštívil s programem pre-
vence bezpečného pohybu na silnicích. 
Děti si vyzkoušely správné přecházení po 
přechodu, naučily se rozhlédnout a vy-
varovat se nebezpečným situacím v pro-
vozu. V závěru se seznámily s dopravními 
značkami a pravidly. Nabyté zkušenosti 
si ještě osvěží na lysolajském dopravním 
hřišti. Na letošní Slavnost květů jsme se 
svědomitě připravovali, a i když většina 
vystupujících sotva dovršila hranici čtyř 
let, nebylo obecenstvo zklamané. Tímto 
bych ráda poděkovala rodičům, kteří 
děti na slavnost přivedli a tím jsme mohli 
vystoupit v hojném počtu, a i dobu po 
našem programu si společně příjemně 
užít. V měsíci květnu proběhly zápisy 
a následné přijetí a bohužel i nepřijetí 
nových dětí. Převis po minulém roce byl 
o něco vyšší, protože předškoláků, jež 
nastoupí do základní školy, a tím uvolní 
místo z obou našich mateřských škol, je 
jen třináct. S předškoláky se slavnostně 
rozloučíme koncem června a hurá na 
prázdniny! A co napsat závěrem? Snad 
jen, že letošní školní rok byl pro nás, snad 
nejen pro mě, vydařený. Když se občas 
objevily přeci jenom nějaké komplikace, 
tak ne žádné zásadní, ale jen ty, které 
život prostě přináší a bez nich by nebyl 
ani tak krásný, protože bychom si pak 
nevážili klidu a pohody. Proto stejně jak 
učíme naše děti žijte každým okamži-
kem, plánujte přiměřeně, prožívejte, ne-
přežívejte a mějte se rádi nejen na jaře. 

Za kolektiv MŠ, Lenka Lhotková
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16. ročník 
ve čtvrtek 13. 6. 2024 

 
Délka:          6 000 m 
 
Popis tratě:    Členitý profil v Přírodním parku Šárka – Lysolaje.  

Povrch tratě převážně polní cesty, cesty, terén a v místě startu a cíle zámková 
dlažba a asfalt. 
 

Spojení:    Metro A Dejvická, bus MHD linka č. 160 a 355. 
 
Šatny:          V tělocvičně ZŠ Járy Cimrmana Lysolaje, Mateřská ul.  
 
Přihlášky:     Přihlášky přednostně on-line předem na adrese:  
 

https://prihlasky.4timing.cz/kopce/nova_prihlaska.php?id_zavodu=124 
 
Případně v místě startu před tělocvičnou do 18:00 hod 
 

Start:              V 18:15 hod před tělocvičnou ZŠ v Mateřské ul. 
 
Kategorie:  Junioři      Juniorky                   
                         Muži do 39 let   Ženy do 34 let 
                     Muži 40 – 49 let  Ženy 35 – 49 let  
                          Muži 50 – 59 let  Ženy 50 – 59 let  
                          Muži 60 – 69 let  Ženy 60 – 69 let 

Muži 70 – 79 let   Ženy 70 a více 
  Muži 80 a více  
  Další speciální kategorie budou vyhlášeny na startu závodu. 

 
Startovné:             70 Kč, junioři zdarma.   
                   
Vyhlášení:            Krátce po dosažení cíle všemi účastníky. 
Ceny:                    Pro první 3 závodníky v každé kategorii věcné ceny, drobné dárky. 
Podmínka účasti:   Závodí se dle pravidel atletiky, závodníci startují na vlastní nebezpečí.                  
Občerstvení:        Svačinka na posilnění, nealko nápoje a pivo. 
    
Ředitel závodu:   Ing. Miloš Šimon, informace 777 303 883, ekonomsimon@seznam.cz 
 
 
Sponzoři závodu:  STTAB s.r.o.  
   BIG SHOCK ENERGY DRINK         
 
    

SLAVNOST KVĚTŮ
Slavnosti květů je pětatřicet. Co na tom, 
že se tohoto věku dožila s přestávkami. 
Hlavní je, že letošní půlkulaté narozeniny 
oslavila jak se patří. Nějaká tajemná síla, 
či možná rovnou dohoda mezi nebem a 

zemí existuje. Ačkoliv se meteorologové 
předháněli v katastrofických scénářích 
a přípravy na slavnost nikdo z těch, co 
přišli pomoci, neabsolvoval řádně ne-
zmáchán v dešťových kapkách a ještě 
v sobotu ráno se nebe tvářilo dosti vý-
hružně, nakonec sluneční paprsky osví-
tily celý prostor palouku v Houslích a 
pronikly i listovím kaštanů ke kapličce 
u studánky, kde byla již tradičně „brána“. 
Zcela v souladu s nepsanými předpisy 
byly jako vstupenka rozdávány kytičky 
všech možných barev a pak už mohli 
návštěvníci, kterých bylo letos kolem 
1 200, pokračovat dále do Houslí. Mo-
derování akce se s profesionálním pří-
stupem chopila paní místostarostka Mi-
chaela Císařová a pod jejím vedením šlo 
všechno jako na drátkách. Ostatně tak, 
jak jsme z předchozích ročníků zvyklí.
Na pódium jako první vběhli v pořadí 
malí, pak větší žáci ze školky a ze školy, 
nadšení rodiče jako vždy viděli bezpro-
střední, vtipné a bravurně zvládnuté 
vystoupení svých dětí. Ty se, ostatně 
jako obvykle, hned po vystoupení roz-
běhly ke stánkům s dobrotami a na 
dětské atrakce a učitelé si mohli od-
dechnout, že vše klaplo na výbornou. 
Po vystoupení školy proběhla ukázka 
činnosti oddílu sportovní gymnastiky. 
V obležení byl skákací hrad, stánek 
spolku Liška, spoustu zábavy přinesli 
hasiči i jejich auto a střelnice, živo bylo 
i na promenádě od fontánky pana so-
chaře Váchy ke studánce, poníci byli se 
svým nákladem dětí neúnavní. Docenti 

měli tradičně laťku vysoko, vidět pana 
ředitele Základní školy Járy Cimrmana 
ve zcela jiné roli byl nevšední zážitek, 
překvapení na našem pódiu v podobě 
Bon Jovi revival nadchlo a Strahov jako 
tradiční finále večera zahrál skvěle. Spo-
kojenost všech aktérů a návštěvníků 

byla zasloužená. Stánek pana Hudery 
vyjedli, pivo, víno a limonády vypili, při-
jaté kalorie na pódiu i pod spotřebovali. 
Balónků omylem vypuštěných do 
nebe bylo poskrovnu a všechny zálo-
hované kelímky byly navráceny. Nad-
míru potěšitelné jak pro jejich majitele, 
tak pro brigádníky z řad zaměstnanců 
lysolajského úřadu, tak i dobrovol-
níků, kteří přišli do Houslí po slavnosti 
uvést palouk do původního stavu. Po-
vedlo se, ani zkušený odpůrce akcí v 
přírodě by stopy po křepčení a pobí-
hání lidských i psích končetin nenašel. 
Třicátý pátý ročník Slavnosti květů je 
minulostí, rok uteče jako voda, tak na 
tom třicátém šestém na shledanou. 

ÚMČ Praha-Lysolaje
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ZA HUMNY
Náměst í  I nterbr igády ož iv í
pomník Pražského povstání. Park 
proměněný na městskou zahradu 
a interaktivní památník Pražského 
povstání – tak by mělo v budoucnu 
vypadat náměstí Interbrigády.
Náměstí Interbrigády se nově rozdělí na 
bulvár, hlavní pobytovou plochu náměstí,
kde se nabízí prostor pro outdoorové 
kulturní a společenské aktivity, a na 
park spíš připomínající zahradu. Sa-

motný pomník má podobu zvednu-
tého cípu parku. Ten podle autorů
evokuje temnou energii zla války, nad
kterou vítězí potřeba svobody. Zelená
střecha památníku je pochozí a může
sloužit jako místo odpočinku nebo jako 
amfiteátr. Interaktivním bodem památ-
níku je tlampač s mluvítkem, který zve 
kolemjdoucí ke spoluúčasti a zapojení
a ztělesňuje svobodu projevu a demokra-
cii. Památník lemuje hlavní cesta, která
dostala jméno Pietní a vede přes celý
park. Do středu parku autoři umístili malý
monolit, sloužící jako model po-
vstání. Na své nakloněné ploše 
nese plastický abstrahovaný reliéf 
pražského údolí s řekou Vltavou a 
zlaté body zobrazující 2200 barikád.

Dopravní podnik hl. m. Prahy plánuje 
na konci roku 2025 zahájit zásadní
modernizaci stanice metra Hradčan-
ská. Praha 6 požaduje, aby stanice v 
rámci rekonstrukce získala bezbari-
érový přístup. Vzhledem k tomu, že
stanice bude minimálně po dobu de-
seti měsíců kompletně uzavřena, dojde
k výraznému omezení a zásahu do 
fungování veřejného prostoru. Mo-
dernizace stanice, která je jednou z 
provozně nejstaršího úseku „áčka“

z roku 1978, by měla být zahájena ke konci 
roku 2025 nebo začátkem roku 2026.
Opravy budou zahrnovat opravy nástu-
pišť, vestibulu i výstupů z metra, klíčová
je pak výměna pohyblivých schodů, 
které jsou za hranicí životnosti. V plánu je
rušení části obchodů, aby mohla být 
znovu odhalena stěna s původními
uměleckými reliéfy, které budou
restaurovány. V rámci projektu jsou
řešena i ochranná opatření proti
účinkům bludných proudů. U 
vstupu do parku Charlotty G. Ma-
sarykové je proto navrženo trvalé 
osazení měřicí podzemní sondy. 

V Královské zahradě se znovu ro-
zezněla Zpívající fontána. Fontána 
byla od poškození na podzim roku 
2022 a zahájení restaurátorských
prací mimo provoz. Návštěvníci Krá-
lovské zahrady Pražského hradu si ji
mohou poslechnout opět od úterý 
14. května, vždy od 10 do 19 hodin.

Zbrusu novým regionálním vlakem Re-
gioPanter v barvách PID se na lince S4
(Masarykovo nádraží – Podbaba – Roztoky 

– Kralupy) mohou svézt první cestující.
Na trati začal zkušební provoz první 
jednotky v ostrém provozu. Do konce
letošního roku zamíří na tratě v Praze, 
ve Středočeském a Ústeckém kraji cel-
kem 22 nových jednotek RegioPanter 
PID, které navýší kapacitu příměst-
ských elektrických vlaků o 4 950 míst. 
Tyto jednotky jsou plně klimatizované, 
bezbariérové a vybavené palubní Wi-Fi 
sítí. Od prosince 2024 budou nové Re-
gioPantery nasazeny na linku S4 Praha –
Kralupy n/V – Ústí n/L, kde budou 
spoje ve špičce v úseku mezi Prahou
a Kralupami vedeny ve dvojité trakci s 
kapacitou až 450 míst k sezení a v méně
frekventovaném úseku z Kralup do 
Ústí a zpět bude pokračovat jen jeden
RegioPanter. Druhou linkou obsluho-
vanou novými vlaky bude spojení R 41
Praha – Kolín – Kutná Hora, která v no-
vém konceptu nabídne celodenní rychlé
cestování ze všech měst a obcí mezi 
Poříčany a Kolínem do hlavního města.

Kultura
Muzeum města Prahy vydává knihu
Bubeneč / Dejvice: Siamská dvojčata 

pražského severozápadu, autorkou je spi-
sovatelka a historička Kateřina Bečková.
Křest proběhne 6. června vpodvečer
na Šesťáku na Vítězném náměstí.

Slavný katalánský malíř, ilustrátor a 
autor instalací ve veřejném prostoru
Octavi Arrizabalaga, známý pod jmé-
nem Aryz, se poprvé představí v České
republice. Jeho výstavu Vestigio si 
můžete prohlédnout ve Ville Pellé od 
středy 22. května do 30. června. Ga-
lerie Villa Pellé nabízí výběr z aktu-

ální série Vestigio, která vzniká prů-
běžně od roku 2021. Šestatřicetiletý
Aryz je považován za jednu ze zásadních
osobností světového street artu. Začínal
jako autor graffiti, později však vyměnil
sprej za štětec a po celém světě realizoval
monumentální muraly, ohromující, často 
až stometrové nástěnné malby charak-
teristické tlumenou barevností a posta-
vami v pohybu a v nadživotní velikosti.

Zoologická zahrada hl. m. Prahy
Pátek 7. 6. 2024 
Noc snů - Celosvětová akce na podporu 
dětí s handicapem. Tradiční večer plný 
nevšedních zážitků pro rodiny dětí s 
postižením. Na různých stanovištích 
po celé zoo jsou připraveny zajímavé 
aktivity (představení přírodnin, face-
painting, světelná show). Vstup za 1 Kč 
pro děti s postižením a jejich doprovod.

MČ Praha-Suchdol
Sobota 15. 6. 2024, 13:00 - 18:00
Zahradní slavnost v areálu ČZU
V areálu ČZU se již po sedmé setkají 
absolventi, zaměstnanci, studenti a 
příznivci univerzity, zvána je i široká 
veřejnost, především sousedé univer-
zity z okolních městských částí Prahy. 
Více informací na webu www.zs.czu.cz
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KC CIHLA - PROGRAM

Červen

6. 6. 2024, 14:00   
KLAS (klub aktivního stáří)

6. 6. 2024, 18:00                                       
Beseda s Robertem J. Hřebíčkem o 
astrologii

7. 6. 2024, 10:00   
Dětský Klubík (hry, čtení, rozvíjení 
dětské motoriky)

11. 6. 2024, 10:00                                                                                   
Hudební dopoledne s Hankou 
Samešovou, téma: O červené karkulce

11. 6. 2024, 16:30                                                                                      
Jehla a nitka                                          
(základy šití pro děti od 4 – 15 let)

12. 6. 2024, 17:00 -19:00   
Keramika (všechny věkové kategorie)

13. 6. 2024, 14:00   
KLAS (klub aktivního stáří)

18. 6. 2024, 19:00   
Zahřívací KC Cihla Kvíz se skleničkou 
lysolajského vína

19. 6. 2024, 10:00   
Psychologicko – sociální poradna 
(někdy i rada pomůže)

19. 6. 2024, 18:00                                                                                
Beseda - Pěšky skrz Nový Zéland s 
Ondrou Hrůšou (povídaní z cest)

20. 6. 2024, 10:00   
Právní poradna s JUDr. Václavem  
Saudským (není vám něco jasné, 
nechte si  poradit  a  třeba vás navede 
tím správným směrem)

20. 6. 2024, 14:00   
KLAS (klub aktivního stáří)

21. 6. 2024, 10:00   
Dětský Klubík (hry, čtení, rozvíjení 
dětské motoriky)

25. 6. 2024, 10:00                                                                                   
Hudební dopoledne s Hankou 
Samešovou, téma: Dopravní 
prostředky

25. 6. 2024, 16:30                                                                                      
Jehla a nitka                                          
(základy šití pro děti od 4 – 15 let)

26. 6. 2024, 17:00 -19:00   
Keramika (pro všechny věkové 
kategorie)

27. 6. 2024, 14:00   
KLAS (klub aktivního stáří)

Červenec

9. 7. 2024, 10:00                                                                                   
Hudební dílna s Hankou Samešovou

11. 7. 2024, 17:00    

Na kafíčko s půvabnou a 
sympatickou Marií Tomsovou, českou 
moderátorkou, bývalou televizní 
hlasatelkou a příležitostnou herečkou

17. 7. 2024, 10:00   
Psychologicko – sociální poradna 
(někdy i rada pomůže)

18. 7. 2024, 10:00   
Právní poradna s JUDr. Václavem  
Saudským (není vám něco jasné, 
nechte si  poradit  a  třeba vás navede 
tím správným směrem)

30. 7. 2024, 10:00   
Dětské kreativní dopoledne pro 
všechny věkové kategorie           

Přes léto každý čtvrtek od 14:00  
KLAS (klub aktivního stáří)

Změna programu vyhrazena.

SPOLEK PETANQUE
CLUB LYSOLAJE
Vyhlášení výsledků loňského roč-
níku Pražského Petanque Po-
háru proběhlo dne 18. 4. 2024. 
Součástí zahajovacího setkání  no-
vého ročníku Pražského Petanque 
Poháru bylo vyhodnocení předchozí 
sezóny a předání cen nejúspěšněj-
ším týmům. Náš tým obsadil 1. místo, 
a tím si zajistil postup do 2. ligy. Jako 
ocenění jsme převzali skleněnou pla-
ketu, medaili a další drobné dárky. 
Věříme, že i nadcházející sezóna bude 
pro všechny naše členy úspěšná.

Ivana Majerová   

MARIE TOMSOVÁ JE  PŮVABNÁ A SYMPATICKÁ ČESKÁ 
MODERÁTORKA, BÝVALÁ TELEVIZNÍ HLASATELKA 

A PŘÍLEŽITOSTNÁ HEREČKA. 
PŘIJĎTE SI S MARIÍ POPOVÍDAT U KAFÍČKA 

NA KAFÍČKO 
S MARIÍ TOMSOVOU

dne 11. 7. v 17.00 hod.
Komunitní centrum CIHLA, U Libosadu 387/1 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
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ŽIVOTNÍ JUBILEA

Pan Miroslav Hanák - 75 let

Pan Petr Bouberle - 80 let

Paní Eva Nykodýmová - 70 let

Pan Robert Reichl - 85 let

Paní Dagmar Dolejšová - 90 let

Paní Zdenka Blažková - 80 let

Jubilantům upřímně gratulujeme. 

Přejeme vše nejlepší a hodně zdraví  

do dalších let.

Dvouměsíčník Lysolajský zpravodaj

Periodický tisk  územního samospráv-

ného celku vydává: Úřad městské části 

Praha–Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 

Praha–Lysolaje tel.: 220 921 959; fax: 233 

920 297, e–mail: umc@praha–lysolaje. cz;,                                         

www. praha–lysolaje. cz

příště vychází: 1. 8. 2024 v nákladu 800 ks, 

uzávěrka je 14. 7.  2024

periodikum je v evidenci   MK ČR E 11537

Za věcnou správnost textů odpovídají autoři, 

příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce.

Tisk zajišťuje Falon, José Martího 31, Praha 6, 

www.falon.cz

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

Úterý 11. 6. 2024
14:00 - 18:00 hodin

křižovatka Žákovská x Starodvorská

Úterý 25. 6. 2024
14:00 - 18:00 hodin

ul. Sídlištní, parkoviště u č. p. 245

Úterý 9. 7. 2024
14:00 - 18:00 hodin

ul. Lysolajské údolí u č.p. 115

Úterý 6. 8. 2024
14:00 - 18:00 hodin

ul. Dolina, otočka MHD

KONTEJNERY NA BIOODPAD 
MHMP

Sobota 8. 6. 2024
09:00 - 12:00 hodin

ZO Zavážky

Neděle 23. 6. 2024
09:00 - 12:00 hodin

ZO Sadová, křižovatka Podholí x Do Zatiší

Sobota 27. 7. 2024
09:00 - 12:00 hodin

ZO Zavážky

Sobota 17. 8. 2024
13:00 - 16:00 hodin

ZO V Háji - ul. Poustka

 BIO KONTEJNERY MČ

Pondělí 10. 6. 2024 

ul. Lysolajské údolí u č.p. 115 

Pondělí 17. 6. 2024 

křižovatka K Vinici x Nad Podbabskou skálou

Pondělí 24. 6. 2024 

ZO V Háji, ul. Poustka

Pondělí 1. 7. 2024 

Lysolajské údolí, naproti č. p. 62

Pondělí 8. 7. 2024 

ul. Hřebenová 181/16 

Pondělí 15. 7. 2024 

ZO Sadová, ul. Podholí 

Pondělí 22. 7. 2024 

ZO Zavážky - dolní ulice

Pondělí 29. 7. 2024 

ul. Mateřská

Pondělí 5. 8. 2024 

ul. Lysolajské údolí u č.p. 115 

Přistavení vždy od 08:00 do 10:00 hodin.

KONTEJNERY NA                  
NEBEZPEČNÝ ODPAD

Úterý 11. 6. 2024

18:30 - 18:50 hodin

V Podbabě x Šárecké údolí                                              

(restaurace Břetislavka)

Sobota 17. 8. 2024

11:00 - 11:20 hodin

ul. Hřebenová u č. 181/16

Sobota 17. 8. 2024

11:40 - 12:00 hodin

křižovatka Žákovská x Starodvorská

ROZLOUČENÍ

Paní Daniela Kovačíková zesnula dne           
28. 3. 2024  ve věku nedožitých 79 let.         

   Pan Michal Pullmann zesnul dne                    
7. 5. 2024 ve věku 80 let.                    

 Žili tady s námi.  

Uctěme jejich  památku.
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SDH LYSOLAJE
Vážení spoluobčané, dovolte, abych 
vás tak jako v každém čísle Lysolaj-
ského zpravodaje seznámil s čin-
ností našich dobrovolných hasičů.
Nejprve hasičské čarodějnice, kdy jsme 
dne 27. dubna uspořádali již druhý roč-
ník. Tato akce měla velký úspěch jak u 
dětí, pro které jsme připravili několik 
akčních soutěží s hasičskou tematikou, 
tak u dospělých. Vyvrcholením celé akce 
pak bylo tradiční zapálení čarodějnice. 
Všichni si také mohli upéct chutného 
buřtíka, který upečený na ohni chutná 
nejlépe. Myslím, že nám v Lysolajích 
touto akcí vzniká nová tradice, na kterou, 

jak doufám, navážeme i v dalších letech. 
Dne 11. května jsme se zúčastnili dět-
ského dne, který pořádali lysolajští fot-
balisté pro své mladé svěřence. Mladí 
sportovci si mohli prohlédnou a vy-
zkoušet hasičské vybavení a zastříkat si 
na terč z požární hadice. S lysolajskými 
fotbalisty máme dlouhodobě dobré 
vztahy, chodíme je povzbuzovat na je-
jich zápasy a vždy jim rádi pomůžeme. 
Další tradiční akce, s jejímž zajištěním 
naši dobrovolní hasiči pomáhají je 
Slavnost květů. Pomáháme s přípra-
vou a úklidem, máme zde na starosti 
ohniště a slavnou hasičskou střelnici. 
Krásné růže, které si zde mohou lidé 
vystřelit, vyrábí ručně členky našeho 
SDH. V dubnu jsme též asistovali při 
čištění přírodního biotopu a v rámci 
jarního úklidu městské části jsme uspo-
řádali tradiční sběr železného šrotu.
Nyní několik akcí naší výjezdové jednotky. 
Dne 30. dubna jsme v rámci spolupráce 
mezi občanskými sdruženími byli po-
žádáni o požární asistenci při pálení 
čarodějnic v Šárce a na Ladronce. Na 
těchto akcích jsou naše hasičské vozy 

vždy středem pozornosti všech dětí a 
naši kluci jim pokaždé ochotně ukáží 
a předvedou naše vybavení. Cvičení 
Zbraslav sever 2024. Ve dnech 4. - 5. 
května se lysolajští hasiči zúčastnili 
cvičení organizovaného Magistrátem 
hl. m. Prahy a ÚMČ Praha-Zbraslav. 
Cvičení mělo za úkol prověřit součinnost 
složek IZS při výstavbě poslední části 
protipovodňové ochrany na Zbraslavi. 
Celkově bylo postaveno 806 kusů 
hradidel zasazených do 75 kusů slu-
pic, dále bylo použito 38 kusů podpěr 
a 136 zatahovacích tyčí. Do míst, kde 
nebylo možno použít mobilních zá-
bran hasiči položili 250 dvoukomo-
rových pytlů s pískem, které předtím 
naplnili pomocí pytlovacího zařízení. 
K samotné výstavbě bylo potřeba 96 ha-
sičů z dobrovolných jednotek a členů 
aktivních záloh. Dne 14. dubna ve 23:52 
byl naší jednotce vyhlášen operačním 
střediskem požární poplach. Lysolajští 
hasiči vyjeli s velkokapacitní cisternou 
v počtu 1+3 na pomoc pražským hasi-
čům do ulice Hřebenová k požáru velké 
hromady větví, kterou rychlým zásahem 

uhasili. V květnu proběhlo i několik pre-
ventivně výchovných akcí v několika zá-
kladních školách v Praze 6. Je vidět, jak 
důležitou práci vykonávají dobrovolné 
hasičské jednotky, a to nejen v Praze, ale 
i v celých Čechách,  a to ve svém volném 
čase a bez nároku na finanční odměnu.
Na závěr mého článku bych chtěl vy-
zdvihnout našeho člena výjezdové 
jednotky Martina Tomáška, který se 
pravidelně zúčastňuje soutěží v dis-
ciplíně TFA. Martin obsadil dne 13. 
dubna v Čechticích 3. místo a dále 
v Broumech a ve Veselí u Mnichova 
Hradiště 1. místo. Jak je vidět, v Marti-
novi se rodí nový talent, který úspěšně 
reprezentuje nejen lysolajský hasič-
ský sbor, ale také naši městskou část. 

Lukáš Zapletal

BESEDA CESTOVATELE ONDŘEJE HRUŠKY O  JEHO 1 300 KM
 DLOUHÉ CESTĚ PĚŠKY PŘES JIŽNÍ OSTROV NOVÉHO ZÉLANDU.

PŘIJĎTE SI POSLECHNOUT O ZAJÍMAVOSTECH Z JEHO PUTOVÁNÍ.

DVA A PŮL MĚSÍCE TOULÁNÍ 
PO NOVÉM ZÉLANDU

dne 19. 6. v 18.00 hod.
Komunitní centrum CIHLA, U Libosadu 387/1 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ



Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab

V Í C E  N A  W W W . P R A H A - LY S O L A J E . C Z
Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

D E K Y,  S E D Á K Y  A  O B Č E R S T V E N Í  S  S E B O U !

Letní kino Lysolaje
A T R I U M  Z Š  J Á R Y  C I M R M A N A  /  K A Ž D Ý  Č T V R T E K  O D  2 1  H O D .

2 8 . 6 .
1 2 . 7 .
1 9 . 7 .

2 6 . 7 .
2 . 8 .
9 . 8 .

Největší showman
T ři billboardy kousek za Ebbingem
Z menšování
Zahradnictví: Dezertér
Čertoviny
Tátova volha

Program červen - červenec 2024Program červen - červenec 2024

26. 6.   Ptáci stěhováci / USA / 21:30 hodin

4. 7.   Adam Ondra: Posunout hranice / ČR / 21:30 hodin

11. 7.   Pomáda / USA / 21:30 hodin

18. 7.   C’mon C’mon / USA / 21:30 hodin

25. 7.   Samotáři / ČR / 21:30 hodin

1. 8.    Rocketman  / Velká Británie / 21:00 hodin


